ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2018 года № 1181
г. Камышлов

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа,  постановлением  главы Камышловского городского округа от 27.12.2016 года № 1341 «Об утверждении Положения и регламента межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений в Камышловском городском округе, расположенном на территории Свердловской области»,  на основании Протоколов заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области и с учетом предложений представленных Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе на 2019 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа А.А. Соболеву.

Глава Камышловского городского округа			      А.В. Половников

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа
от 27.12.2018 года № 1181

 План работы межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование заслушиваемых вопросов
	Предварительная дата проведения
	Ответственные исполнители

	I квартал 2019 года

	1.
	О взаимодействии субъектов профилактики правонарушений в рамках межведомственного взаимодействия на территории Камышловского городского округа

март 2019 года
	Субъекты профилактики

	2.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних и в отношении них на территории Камышловского городского округа

	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.)

	3.
	О мероприятиях проводимых на территории Камышловского городского округа по соблюдении Областного закона №73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.)
Территориальный комитет по делам несовершеннолетним и защите их прав в г. Камышлове (Сидоренко И.Н.)

	II квартал 2019 года

	1.
	О реализации Федерального Закона от 02.04.2014 г. № 44 ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Камышловского городского округа

Май 2019 года
	Администрация Камышловского городского округа

	2.
	О подготовке и организации работы трудовых отрядов на территории Камышловского городского округа в 2019 году

	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа
(Мишенькина А.А.)

	3.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних и в отношении них на территории Камышловского городского округа

	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.)

	III квартал 2019 года

	1.
	Об оборудовании средствами видеонаблюдения мест, подверженных уличным преступлениям, специально отведенных или приспособленных для проведения общественно-политических, спортивных и культурно-массовых мероприятий.

Сентябрь
2019 года
	Администрация Камышловского городского округа

	2.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних и в отношении них на территории Камышловского городского округа

	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.)

	3.
	Предложения по финансированию мероприятий профилактической направленности в рамках деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе на 2019 год

	Субъекты профилактики

	IV квартал 2019 года

	1.
	Информация о состоянии правопорядка на территории Камышловского городского округа за 9 месяцев 2019 года

Декабрь 2019 года
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.)

	2.
	Об исполнении протокольных поручений межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе

	Субъекты профилактики

	3.
	Рассмотрение предложений в план мероприятий и в план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе на 2020 год

	Все субъекты профилактики

Примечание: заседания межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе проводятся ежеквартально, выполнение решений, принятых на каждом заседании в обязательном порядке рассматриваются на последующем заседании с заслушиванием всех субъектов профилактики.

image1.jpeg